
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kudypy o uznaniu za ochronne lasów położonych 
w granicach administracyjnych gminy Dywity. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 230), 
w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Kudypy uchwala się co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych: 

a) lasów cennych położonych w oddziałach: 147 a, b, c, d, f, 148 a, b, c, 149 i, 150 c, d, 151 a, b, c, 152 a. b, c, 
d, f, 158 l, m, n, 159 c, d, f, g, 160 a, b, c, d, f, 161 a, b, c, d, f, 162 a, b, c, 163 a, b, c, d, f, g, 164 g, h, i, 
165 a, b, c, d, f, 166 a, b, c, d, 167 a, b, 168 a, b, c, d, 169 a, b, c, 170 a, b, c, d, f, 179 j, 180 g, i, j, 181 a, b, c, 
d, f, g, h, i, j, k, 182 a, b, c, d, f, g, h, i, j, 183 a, 187 a, b, c, d, f, g, h, i, j, 188 d, f, g, h, i, j, k, l, 189 d, f, g, h, 
190 k, l, m, n, 196 i, j, 199 d, 205 a, d, 206 a, b, c, d, f, g, h, i, k, l. 

b) lasów wodochronnych położonych w oddziałach: 191 f, k, n, o, p, 195 a, b, c, d, f, g, h, i, j, 196 a, b, c, 
206 m, n, o, 209 o, 211 k, l, m, n. 

c) lasów w miastach i wokół miast położonych w oddziałach: 212 a, ax, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l m, n, o, p, r, s, t, 
w, x, y, z, 227 l, m, n, 268 a, b, c, d, 269 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, 270 a, b, c, d, f, g, i, k, 271 a, 
b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, t, w, 272 c, d, f, g, h, 273 a, b, c, d, g, 274 a, b, c, d, f, g, h, i, j, 275 a, b, c, 
d, f, g, h, i, k, l, m, n, o, 276 a, b, c, f, h, j, k, l. 

§ 2. Opiniuje się negatywnie projekt lasów ochronnych dla oddziałów: 

a) 213 a, b, c, d, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, s, t, w, 214 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, 215 a, b, c, d, f, g, 
h, 216 a, b, c, d, f, g, 229 a, b, c, d, 228 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, 230 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, 231 a, b, c, d, f, g, 
h, i, j, k, l, m, n, 232 a, b, c, d, f, g, h, 236 a, b, c, d, f, g, h, i, 237 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, 238 c, d, f, g, h, j, 
239 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, 240 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, 241 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, 242 a, b, c, d, f, g, h, 
i, m, 250 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p, r, s, 251 a, b, c, d, f, g, h, i, 252 a, c, f, g, h, j, k, l, m, 253 a, b, c, 
d, f, g, h, 254 a, b, c, d, g, j, 262 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, m, n. 

§ 3. Wnioskuje się o objęcie strefą lasów ochronnych lasy położone w oddziałach: 223, 224, 227, 202 jako 
lasy wodochronne. 

§ 4. Lokalizację oraz kategorię ochronnych lasów wymienionych w § 1, § 2, § 3 przedstawiono 
w załączniku nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D10B5E5-C35C-4988-9545-83E27B2302C9. Podpisany Strona 1



 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE  
Nadleśnictwo: Kudypy 

Obręb leśny: Kudypy 

Gmina: Dywity 
OKREŚLENIE 

POWIERZCHNI 
 I OPIS LASU 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca 
kategoria 

ochronności 
 (inne 

kategorie) 

Adres leśny 
(oddział i wydzielenie) 

Pow. 
 [ha] 

Opis lasu 

a) Cel uznania (lub pozbawiania) 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonania określonych 
zabiegów 
c) konieczność założenia i 
utrzymania urządzeń ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania  
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy wodochronne 

191 f, k, n, o, p,  
195 a, b, c, d, f, g, h, i, j,  
196 a, b, c,  
206 m, n, o,  
209 o,  
211 k, l, m, n,  
228 a, b, c, d, 

55,57 

Drzewostany głównie olszowe, bukowe oraz 
mieszane z przewagą gatunków liściastych, 
występujące na różnych siedliskach, 
przeważnie wilgotnych i bagiennych, 
położone najczęściej w okolicach cieków 
wodnych, jezior, bagien oraz podmokłych 
gruntów rolnych. 

• Lasy chroniące zasoby wód powierzchniowych i podziemnych na 
siedliskach wilgotnych i bagiennych oraz lasy położone na tere-
nach okresowo zalewanych wzdłuż rzek, potoków i zbiorników 
wodnych.  

• Zwiększenie atrakcyjności turystycznej poprzez ochronę 
krajobrazu. 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego, ciągów 
hydrologicznych, torfowisk oraz siedlisk wilgotnych i  bagiennych 
zabezpieczających zasoby wodne. 

• Wzrost znaczenia pozaprodukcyjnych funkcji lasu.  

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów Państwowych z tytułu 
ograniczonej eksploatacji lasów. 

Częściowe ograniczenie pozyskania, 
zręby zupełne ograniczyć do 
minimum, wynikającego ze stanu 
hodowlanego lub zdrowotnego 
lasu. Użytkowanie lasu prowadzić 
głównie rębniami złożonymi dążąc 
do naturalnego odnowienia. 
Nie przeprowadzać melioracji 
odwadniających. 

Lasy cenne 

147 a, b, c, d, f,  
148 a, b, c,  
149 i,  
150 c, d,  
151 a, b, c,  
152 a, b, c, d, f,  
158 l, m, n,  
159 c, d, f, g,  
160 a, b, c, d, f,  
161 a, b, c, d, f,  
162 a, b, c,  
163 a, b, c, d, f, g,  
164 g, h, i,  

441,28 

Drzewostany głównie, bukowe, ale także, 
sosnowe, brzozowe, olszowe i dębowe. 
Lokalnie zachowane fragmenty lasów o 
cechach naturalnych. Biotopy występowania 
wielu rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Ze 
względu na swoją wartość znalazły się w 
zasięgu obszaru Natura 2000 (z Dyrektywy 
Siedliskowej) oraz obszaru chronionego 
krajobrazu (Dolina środkowej Łyny). 

• Zachowanie lasów na obszarach cennych przyrodniczo 
wchodzących w skład europejskiej sieci obszarów chronionych ze 
względu na chronione siedliska. 

• Ograniczenie użytkowania lasów, polepszenie walorów 
krajobrazowych i turystycznych. 

• Zwiększenie różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych.  

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów Państwowych z tytułu 
eksploatacji lasów. 

Zagospodarowanie lasów 
gwarantujące zachowanie 
występujących na obszarze Natura 
2000 chronionych gatunków 
ptaków i siedlisk w stanie 
niepogorszonym. Ograniczenie 
zrębowego sposobu 
zagospodarowania lasu na korzyść 
cięć przerębowych. Dopuszczone 
prowadzenie zabiegów hodowlano-
ochronnych podnoszących kondycję 
drzewostanów i przywracających 
naturalne układy ekologiczne. Lasy 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/13/24

Rady Gminy Dywity

z dnia 24 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D10B5E5-C35C-4988-9545-83E27B2302C9. Podpisany Strona 1



165 a, b, c, d, f,  
166 a, b,  
166 c, d,  
167 a, b,  
168 a, b, c, d,  
169 a, b, c,  
170 a, b, c, d, f,  
179 j,  
180 g, i, j,  
181 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k,  
182 a, b, c, d, f, g, h, i, j,  
183 a,  
187 a, b, c, d, f, g, h, i, j,  
188 d, f, g, h, i, j, k, l,  
189 d, f, g, h,  

190 k, l, m, n,  
196 i, j,  
199 d,  
205 a, d,  
206 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, 

udostępnione turystycznie. 

Lasy w miastach i 
wokół miast 

212 a, ax  b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, 
n, o, p, r, s, t, w, x, y, z,  
213 a, b, c, d, g, h, i, j, k, l, m, n, o, 
p, r, s, t, w,  
214 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, 
o, p, r,  
215 a, b, c, d, f, g, h,  
216 a, b, c, d, f, g,  
227 l, m, n,  
229 a, b, c, d,  
230 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k,  

231 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n,  
232 a, b, c, d, f, g, h,  
236 a, b, c, d, f, g, h, i,  
237 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l,  
238 c, d, f, g, h, i,  
239 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l,  
240 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l,  
241 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l,  
242 a, b, c, d, f, g, h, i, m,  
250 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, 
o, p, r, s,  
251 a, c, d, f, g, h, i,  
252 a, c, f, g, h, j, k, l, m,  
253 a, b, c, d, f, g, h,  
254 a, b, c, d, g, j,  
262 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, m, n,  
268 a, b, c, d,  

646,32 

Dzrzewostany głównie sosnowe, 
różnowiekowe. Położone do 10 km od granic 
administracyjnych miast liczących 50 tyś. 
mieszkańców. 

• Zachowanie lasów okalających duże miasta w celu 
łagodzenia gwałtownych zjawisk atmosferycznych oraz 
wytwarzaniu łagodnego mikroklimatu. Minimalizacja 
konfliktów społecznych. 

• Duża penetracja lokalnej społeczności oraz turystów. Wzrost 
znaczenia pozaprodukcyjnych funkcji lasu. 

• Możliwe miejscowe zmniejszenie bioróżnorodności przez 
presje ludzi. Wiązanie CO2 w biomasie drzewnej, ostoje 
ksylobiontów.  

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów Państwowych 
z tytułu eksploatacji lasów. 

Wydłużenie wieku rębności. 

Ogranicznie zrębów zupełnych do 
minimum. Tworzenie szlaków 
turystycznych w celu kanalizacji 
ruchu. Pozostawianie martwego 
drewna w celu wykształcania 
złożonych mikrośledlisk. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D10B5E5-C35C-4988-9545-83E27B2302C9. Podpisany Strona 2



269 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, 
o, p, r,  
270 a, b, c, d, f, g, i, k,  
271 a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, m, n, 
o, p, r, t, w,  
272 c, d, f, g, h,  
273 a, b, c, d,  
273 g,  
274 a, b, c, d, f, g, h, i, j,  
275 a, b, c, d, f, g, h, i, k, l, m, n, o,  
276 a, b, c, f, h, j, k, l, 

Razem lasy 
ochronne  
w gminie 

 
 

1143,17    

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D10B5E5-C35C-4988-9545-83E27B2302C9. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/13/24

Rady Gminy Dywity

z dnia 24 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D10B5E5-C35C-4988-9545-83E27B2302C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY GMINY DYWITY z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


